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To: SECN EEERI @ chulpmiddelen.ni]; [N BREEETIN @ minvws.ni]
From: 5.1.2e )
Sent: Tue 12/8/2020 9:46:40 AM

Subject: RE: Aanvraag status ondertekening: overeenkomst poalinglab Microvida
Received: Tue 12/8/2020 9:46:41 AM

Oke. Eens®

CRFPCBheeft er naar gekeken. Dit wordt het. Als het goed is klopt het zo®

Meer in zijn algemeenheid moet worden vermeld dat het aanpassen van de overeenkomst niet is toegestaan op de manier zoals
jullie voorstellen omdat het dan gaat om een wezenlijke wijziging. In dat geval hadden ock andere partijen de gelegenheid moeten
krijgen om zich hiervoor in te schrijven. . Deze punten zijn namelijk allemaal teruggekomen in de aanbesteding documenten. Met
het indienen van een inschrijving heeft u ook de voorwaarden in de overeenkomst, de algemene inkoopvoorwaarden, de nota’s
van inlichtingen en in alle andere documenten behorende tot deze procedure geaccepteerd. In de Nota van Inlichtingen staan ook
de antwoorden op jullie vragen, en deze zijn onderdeel van de overeenkomst.
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wordt aangepast
ﬁvervangen dooi.v.m. eenwissel.

wordt aangepast
Hier wordt gezegd dat we minimaal 2000 testen per dag moeten gaan draaien, terwijl er geen prevalentie
bij vernoemd is. Dit is essentieel, nl bij prevalentie tot 5% is een minimale capaciteit van 2000 pooling
samples haalbaar; >5% is dit aantal zeker niet haalbaar. Daarnaast is dit afhankelijk van beschikbaarheid
van testkits (in ons geval Cobas6800/8800) en andere individuele teststromen (bv ziekenhuizen, VVT, BCO,
prioriteitstroom). Graag in de tekst opnemen dat dit getal van 2000 monsters geldt voor een prevalentie
<5% en afhankelijk is van beschikbaarheid testkits.

Pooling vanaf prevalentie 5% en lager 2000 samples per test 6 samples is de basis. De projectgroep pooling
komt met adviezen hoe om te gaan met de prevalentie en de desbetreffende poolgrootte en/of
omschakelen naar individueel testen (Nvl 1, vraag 137). Laboratorium kan een voorstel voorleggen aan de
projectgroep pooling over poolen met prevalentie vanaf meer dan 5% en daarover zal in samenspraak met
het LCDK een besluit genomen worden of dit een goede optie is (Nvl 2, vraag 22).

De leverancier is verantwoordelijk voor de beschikbaarheid van verbruiksartikelen. Diens Testen/LCDK
verdeelt beschikbare schaarse materialen. In de poolingaanbesteding is genoemd dat enkelvoudige pcr
testen 30% van het totaal blijven uitmaken. VWS heeft laboratoria (zie bijgevoegd schrijven) gevraagd om
voorraad op te bouwen om tijdelijke leveringsproblemen op te kunnen vangen, waarbij VWS garant staat
voor artikelen over datum. In aanvulling daarop Zie in aanvulling daarop Nvl 1, vraag 134 en 135.
Vastgestelde prijs va BRI per bepaling is alleen kostendekkend voor prevalenties <4-5%. Vanuit de
pooling werkgroep binnen LCDK hebben we dit aangegeven bij Min. VWS (| 5.1.2e ), en er zou
overleg plaatsvinden over het voorstel van vergoeding vaoor prevalenties tussen 5-10%. Dit is
niet in het contract opgenomen. Wij begrijpen na het telefonisch overleg met 5.1.2e dat
hier een negatief besluit over is genomen door Min. VWS. Echter wij willen duidelijk maken, dat als dit
tarief vangehanteerd blijft, wij niet tot pooling over zullen gaan bij prevalenties >5%, omdat wij dan
niet meer uit de kosten komen. Wij kunnen deze berekening delen,. Indien gewenst. Daarbij willen wij ook
aangeven, dat het een gemist kans is voor wat betreft het efficiént gebruik van zeer schaarse COVID-19 kits.
Ook hier kunnen wij voorbeelden voor aanleveren.

De overeenkomst wordt gesloten o.b.v. de eerder aangegeven basis. Zie ook de algemene reactie in de
mail. In de uitvoering van de overeenkomst kan de projectgroep pooling een besluit nemen over toestaan
poolen bij hogere prevalentie. Op dat moment treden Opdrachtgever en Opdrachtnemer met elkaar in
overleg, en besluit Opdrachtgever over een eventuele aanpassing van de vergoeding. Indien er
overeenstemming is worden nieuwe afspraken vastgelegd, bij voorkeur als addendum aan de bestaande

overeenkomst.
v.m. een wissel.

Graag meerd ersonen als contactpersoon toevoegen:

wordt aangepast
Hier heeft het contract het over de werkgroep teststromen, maar die bestaan inmiddels niet meer. Dit zou

dienst Testen zijn in de huidige setting (denk ik). Minor detail.



828700

Reactie: De aanduiding werkgroep teststromen bestaat niet meer. Er komt een andere naam voor dit gremium.
Voor nu gaan wij uit van ‘Kwaliteitsgroep dienst testen i.0.’. De naam wordt niet in de documenten
aangepast.

Algemeen punt: er staat in het contract niets over bij wie de beslissing ligt om te gaan poolen en welke monsterstromen gepoold

gaan worden. Dit moet natuurlijk bij het lab liggen, maar lijkt me wel goed em dit in het contract op te nemen.

Reactie: De projectgroep pooling geeft aan wanneer pooling rendabel is. De werkgroep teststromen/ LCDK wijst

stromen voor pooling toe.Be-svereerkemstbevatgeenverplichtingvoor-Opdrachtneme em-te-gaarpeolen- In het pve is daartoe

wel een voorwaarde opgenomen. Eis 8: Inschrijver committeert zich aan de toewijzing van beschikbare stromen en materialen

door het LCDK zoals in het beschrijvend document is beschreven.

Indien Opdrachtnemer niet beschikbaar is voor pooling, dan geeft zij dit vroegtijdig aan bij LCDK, zodat de stroom voor pooling
omgelegd kan worden naar een ander lab.Het-nietbeschikbaarzijnvoorpoctngheeftconseguentiesveor

esten - Team Testen en Traceren - VWS

@ minvws.nl

Van:@lchulpmiddelen.nl>

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 10:42

Aan: IEXEENN <BEXEDM @ minvws.ni-; NN BEXET o minvws.ni>

Onderwerp: RE: Aanvraag status ondertekening: overeenkomst poolinglab Microvida

Het lijkt mij logisch dat dit strakker was geregeld in de overeenkomst, maar wellicht was dit een bewuste keuze van de
projectgroep destijds om de plicht niet verder te benadrukken in de overeenkomst. Ik ken de overwegingen niet. |k denk niet dat
we alle overeenkomsten terug moeten trekken voor aanpassing. , en opnieuw ter ondertekening moeten aanhieden. Wij kunnen
de plicht voldoende onderbouwen met eis 8.

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 10:10

Aan: IIEEETNIN BEREXM o chulpmiddelen.n!-; [NECKEC) BEXETN o invws.n)>

Onderwerp: RE: Aanvraag status ondertekening: overeenkomst poolinglab Microvida
Urgentie: Hoog

Oke. Ik dacht dat die verplichting wel gold vanuit het pve.

Vindt jij het logisch dat dat dan niet strakker is meegenomen in de overeenkomst? Of kunnen we daar nu echt niks meer aan
veranderen.

In dat geval lijkt mij het goed als je dat stukje verwijdert. Ik wil alleen nog een akkoord van @
5.1.2e Testen - Team Testen en Traceren - VWS
5.1.2e

R (@ minvws.nl

Van: 5.1.2e @Ichulpmiddelen.nl>

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 10:05

Aan: [IEXECN <BEXEDN o minvws .o > N BEXETN o winvws.n >

Onderwerp: RE: Aanvraag status ondertekening: overeenkomst poolinglab Microvida

Hi 5.1.2e
Ik weet niet waarom de verplichting niet strakker in de overeenkomst is opgenomen.
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In het pve is daartoe wel een voorwaarde opgenomen. Eis 8: Inschrijver committeert zich aan de toewijzing van beschikbare
stromen en materialen door het LCDK zoals in het beschrijvend document is beschreven.

Voor de duidelijkheid zal ik enkelvoudige testen uit het stukje verwijderen. Kan daarmee het antwoord verstuurd worden?

Groet,

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 9:21

Aan: JEEM e chupmiddelen.n!; NCECN BCXETN @ minvvs o>

Onderwerp: RE: Aanvraag status ondertekening: overeenkomst poolinglab Microvida

-IEN

Dank voor je reactie. Maar onder dit contract worden geen enkelvoudige testen toegewezen toch? Dit gaat echt alleen om het
poolen.

Als er geen plicht is tot het aannemen van een opdracht tot poolen, waarom zijn deze contracten er dan? Wij moeten er toch
vanuit kunnen gaan dat deze partijen bij een prevalentie onder de 5% kunnen poolen voor minimaal 2000 monsters per dag, dat
is waar ze zich immers voor hebben ingeschreven. Anders zou het echt gratis geld weggeven zijn, namelijk die “lening” van

die ze alleen terug betalen via die €0,90 cent per getest monster (en als uiteindelijk blijkt dat het geen staatssteun
is).

Of begrijp ik je nu verkeerd.
Wat betreft die beschikbaarheidsvergoeding ben ik het met je eens. 1k hoop dat dit ook voor de labs helder is.

Groet,

Testen - Team Testen en Traceren - VWS

minvws.nl

m =

Van: m@lchulgmiddelen.nb

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 09:13

Aan: TR -BEXEDM o vinvws .o -; IS BEXETI o minvws.o)>

Onderwerp: RE: Aanvraag status ondertekening: overeenkomst poolinglab Microvida

Hi 5.1.2e

Je geeft aan:

De projectgroep pooling geeft aan wanneer pooling rendabel is. De werkgroep teststromen/ LCDK wijst stromen voor pooling toe.
De overeenkomst bhevat geen verplichting voor Opdrachtnemer om te gaan poolen wel wanneer de prevalentie onder de 5% is
toch? Dan ben je toch verplicht tot 2000 monsters. Indien Opdrachtnemer niet beschikbaar is voor pocling, dan geeft zij dit
vroegtijdig aan bij LCDK, zodat de stroom voor pooling omgelegd kan worden naar een ander lab. Het niet beschikbaar zijn voor
pooling heeft consequenties voor de beschikbaarheidsvergoeding. Dat is geloof ik niet waar. Je krijgt die
beschikbaarheidsvergoeding altijd, of het contract moet worden ontbonden.

Reactie:

Nergens in de overeenkomst vond ik de expliciete plicht tot aannemen van een opdracht tot poolen. Lijkt mij dat we dit niet willen
overbrengen aan partijen. Ik denk dat we kunnen aangeven dat Opdrachtnemer is gecontracteerd als pooling lab, waarvoor
Opdrachtnemer een voorfinanciering ontvangt. De werkgroep teststromen/ LCDK wijst stromen voor enkelvoudig testen en voor
pooling toe. Opdrachtnemer accepteert de stroom monsters van GGD-en voor testen op basis van pooling. Graag je reactie.

Wij laten het onderdeel beschikbaarheidsvergoeding dan achterwege. De beschikbaarheidsvergoeding is een vergoeding voor het
beschikbaar zijn. Indien Opdrachtnemer niet beschikbaar is houdt dit in dat de vergoeding stopt.
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Groet,

Verzonden: maandag 7 december 2020 16:40

Aan: M e chupmiddelen.n!>; [INEEXENN) BEXETN o minvws.n)>

Onderwerp: RE: Aanvraag status ondertekening: overeenkomst poolinglab Microvida
Urgentie: Hoog

= IEEE
Zie onderstaand mijn suggestie! makkoord zo?
nog een paar vragen in rood.

Groet,

Team Testen en Traceren - VWS

Van: 5.1.2e
Verzonden: vrijdag 4 december 2020 12:57

Aan: @ minvws.n!' minvws.nl>

Onderwerp: RE: Aanvraag status ondertekening: overeenkomst poolinglab Microvida

Zie onderstaand. Graag je op-/ aanmerkingen.
Groet,

Zie hieronder een reactie op de door jullie gestelde vragen.

Meer in zijn algemeenheid moet worden vermeld dat het aanpassen van de overeenkomst niet is toegestaan op de manier zoals
jullie voorstellen omdat het dan gaat om een wezenlijke wijziging. In dat geval hadden ook andere partijen de gelegenheid moeten
krijgen om zich hiervoor in te schrijven. . Deze punten zijn namelijk allemaal teruggekomen in de aanbesteding documenten. Met
het indienen van een inschrijving heeft u ook de voorwaarden in de overeenkomst, de algemene inkoopvocrwaarden, de nota’s
van inlichtingen en in alle andere documenten behorende tot deze procedure geaccepteerd. In de Nota van Inlichtingen staan ook
de antwoorden op jullie vragen, en deze zijn onderdeel van de overeenkomst.

Met vriendelijke groet,

Dienst testen (voorheen LCH)
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b% Denk aan het milieu voordat u dit bericht print.

Van: m@bravis.nb

Verzonden: donderdag 3 december 2020 17:13
@|chulpmiddelen.nl>

@mambz.nl>; bravis.nl>;

@minvws.nl' < @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Aanvraag status ondertekening: overeenkomst poolinglab Microvida

Dank voor je email, we zijn druk bezig geweest het contract minutieus door te nemen, en zouden hier graag met jullie in overleg

willen gaan.
Daarom hebben wij zojuist geprobeerd om contact met je op te nemen, maar is helaas niet gelukt. Daarom
gebeld, en overlegd over de volgende punten die wij graag in het contract opgenomen/gewijzigd zien:

5.1.21 Concept
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5.1.2i Concept

We horen graag uw reactie,

Met vriendelijke groet,

T -

MICR#VIDA

HETSCrE MCROBOLOGH BRARANT B JEELAND

T 5.1.2e
W: www.microvida.nl

Bezoek adressen:

Locatie Amphia Ziekenhuis  Locatie Bravis Ziekenhuis Locatie ZorgSaam
Molengracht 21 Boerhaavelaan 25 Vlietstraat 10
4818 CK Breda 4708 AE Roosendaal 4535 HA Terneuzen

Verzonden: woensdag 2 december 2020 13:49
Aan: Detz.nl>

omerni.> [ ERE o rovis. 1 IR BB brovis 1>

Onderwerp: FW: Aanvraag status ondertekening: overeenkomst poolinglab Microvida

Van: @Ichulpmiddelen.nl>

Verzonden: woensdag 2 december 2020 13:37
Aan: bravis.nl>
Onderwerp: Aanvraag status ondertekening: overeenkomst poolinglab Microvida

|*'”‘ DIT IS EEN EXTERNE EMAIL: klik niet op een link of open geen bijlage tenzij je de afzender vertrouwt. ***

Geachte hee

Kunt u mij de status geven van ondertekening van deze overeenkomst? Graag gaan wij deze maand nog tot uitbetaling van de
voorfinanciering over.
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Wij laten de voorfinanciering obv een factuur van uw lab uitbetalen. Facturatie uitsluitend via e-facturatie (zie ok bijsluiter
attached). Voorwaarde om het bedrag nog deze maand te ontvangen is dat wij voor eind deze week een door u ondertekende
overeenkomst retour hebben, zodat wij deze kunnen laten ondertekenen door GGD-GHOR NL, en dat wij uiterlijk 10december de
factuur van jullie binnen hebben.

Met vriendelijke groet,

Landelijk Consortium hulpmiddelen

Verzonden: vrijdag 27 november 2020 12:05
Aan: bravis.nl lcdk.nl>
Onderwerp: overeenkomst poolinglab Microvida

Geachte hee

Zie bijgevoegd voor de door VWS ondertekende overeenkomst. Graag zien wij deze door uw organisatie ondertekend en ingescand
retour.
Zodra wij vervolgens de door GGD-GHOR ondertekende versie hebben ontvangen, sturen wij deze per e-mail aan u door.

Met vriendelijke groet,

Deze mail is beveiligd verzonden met KPN Secure Mail. Zie vcoor meer informatie het Privacy
Statement op de website van het Bravis ziekenhuis.



